
broj 3 – 5. 2. 2021. 5

10. Za provedbu ovog zaključka zadužuje se Gradski 
ured za upravljanje imovinom Grada.

11. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom gla-
sniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/27
URBROJ: 251-01-03-21-8
Zagreb, 2. veljače 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 5. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 
3/20), Gradska skupština Grada Zagreba, na 39. sjednici, 
2. veljače 2021., donijela je

ZAKLJUČAK
o izmjenama i dopunama Zaključka o pomoći 
građanima Grada Zagreba dodjelom novčane 

pomoći ili subvencijom kamata na kredite za obnovu 
nekretnina oštećenih u potresu

1. U Zaključku o pomoći građanima Grada Zagreba 
dodjelom novčane pomoći ili subvencijom kamata na 
kredite za obnovu nekretnina oštećenih u potresu (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 18/20) točka 2. mijenja se i 
glasi:

"Fizičkim osobama vlasnicima nekretnine (stana ili 
obiteljske kuće) oštećene u potresu odobrit će se novčana 
pomoć ili subvencija kamata na kredite za kupnju materi-
jala i građevinske radove uz uvjet da:

- vlasnik nekretnine (stana ili obiteljske kuće) ima pri-
javljeno prebivalište na adresi nekretnine (stana ili obi-
teljske kuće) za koju traži dodjelu pomoći ili subvenciju 
kamata;

- vlasnik nekretnine (stana ili obiteljske kuće), nje-
gov bračni ili izvanbračni drug te druga osoba koja je po 
posebnim propisima izjednačena s bračnim drugom, u 
vlasništvu nemaju drugu nekretninu (stan ili obiteljsku 
kuću) na području Grada Zagreba;

- se radi o oštećenju iznad 30 % vrijednosti nekretnine;
- je šteta prijavljena u Registar šteta.
Iznimno, pravo na novčanu pomoć za obnovu nekret-

nine (stana ili obiteljske kuće) imaju i vlasnici nekretnina 
(stana ili obiteljske kuće) ako šteta nije prijavljena u Re-
gistar šteta, a nastala je kao posljedica potresa nakon 22. 
ožujka 2020.

Ako su suvlasnici nekretnine (stana ili obiteljske kuće) 
osobe koje žive u zajedničkom kućanstvu, pravo na nov-
čanu pomoć može ostvariti samo jedan od suvlasnika.

Ako je više suvlasnika nekretnine (stana ili obiteljske 
kuće), pravo na subvenciju kamata može ostvariti samo 
jedan od suvlasnika.

Fizička osoba vlasnik nekretnine (stana ili obiteljske 
kuće) oštećene u potresu može koristiti ili pravo na nov-
čanu pomoć ili pravo na subvenciju kamate pod uvjetima 
kako je to propisano ovim zaključkom."

2. U točki 5. stavku 2. na kraju alineje 1. točka sa zare-
zom zamjenjuje se zarezom i dodaju se riječi: "ako pod-
nositelj zahtjeva nije upisan u zemljišne knjige kao vla-
snik nekretnine, treba priložiti druge isprave kojima se 
može dokazati vlasništvo (kupoprodajni ugovor, ugovor 
o darovanju, rješenje o nasljeđivanju i drugo)."

Alineja 2. mijenja se i glasi:
"- izjava podnositelja zahtjeva ovjerena kod javnog bi-

lježnika da je podnositelj zahtjeva vlasnik/suvlasnik ne-
kretnine (stana ili obiteljske kuće) za koju traži dodjelu 
novčane pomoći, da podnositelj zahtjeva ili njegov bračni 
ili izvanbračni drug te druga osoba koja je po posebnim 
propisima izjednačena s bračnim drugom, nemaju drugu 
nekretninu (stan ili obiteljsku kuću) na području Grada 
Zagreba i o broju članova zajedničkog kućanstva;".

U alineji 4. iza riječi: "radove" dodaje se zagrada i riječi: 
"ako ima".

U alineji 5. iza riječi: "materijal" dodaje se zagrada i 
riječi: "ako ima".

U alineji 6. iza riječi: "nekretnini" dodaje se zagrada i 
riječi: "ako ima".

Alineja 13. briše se.

3. U točki 7. dosadašnja odredba postaje stavak 1. te 
točke te se dodaje stavak 2. koji glasi:

"Štete na nekretninama (stanu ili obiteljskoj kući) koje 
su nastale u naknadnim potresima nakon 22. ožujka 
2020. procjenjivat će vanjski stručnjaci."

4. U točki 10. stavku 1. riječi: "180 dana" zamjenjuju se 
riječima: "godinu dana".

5. Podnositelj zahtjeva koji je podnio Zahtjev za do-
djelu novčane pomoći za obnovu nekretnina oštećenih 
u potresu na području Grada Zagreba na temelju Javnog 
poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu novčane pomo-
ći za obnovu nekretnina oštećenih u potresu na području 
Grada Zagreba od 20. srpnja 2020. i koji podnese ponov-
no zahtjev na novi javni poziv, uz novi zahtjev ne treba 
dostavljati već dostavljenu dokumentaciju, već izjavu da 
nije došlo do promjene podataka u dokumentaciji.

Novi zahtjevi podnositelja koji su uvršteni na Listu za 
dodjelu novčane pomoći za obnovu nekretnina oštećenih 
u potresu na području Grada Zagreba na temelju Javnog 
poziva za podnošenje zahtjeva za dodjelu novčane pomo-
ći za obnovu nekretnina oštećenih u potresu na području 
Grada Zagreba od 20. srpnja 2020., neće se razmatrati.



broj 3 – 5. 2. 2021.6

6. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/26
URBROJ: 251-01-03-21-6
Zagreb, 2. veljače 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 33. i članka 72. stavka 2. 

Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16, 2/18, 23/18 i 3/20), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 39. sjednici, 2. veljače 2021., donijela je

ZAKLJUČAK
o stanju odgojno-obrazovnih ustanova u Gradu 
Zagrebu nakon potresa 28. i 29. prosinca 2020.

1. Zadužuje se gradonačelnik Grada Zagreba da u 
roku od 30 dana od dana donošenja ovog zaključka do-
stavi Gradskoj skupštini Grada Zagreba izvješće o stanju 
odgojno -obrazovnih ustanova u Gradu Zagrebu nakon 
potresa 28. i 29. prosinca 2020. godine.

2. U izvješću iz točke 1. ovog zaključka potrebno je 
navesti:

- popis svih odgojno-obrazovnih ustanova (vrtića i ško-
la) na kojima je u potresu 28. i 29. prosinca 2020. nastala 
materijalna šteta

- popis svih odgojno-obrazovnih ustanova koje nisu si-
gurne za boravak djece i učenika

- mjere koje je Grad Zagreb poduzeo nakon potresa 28. 
i 29. prosinca 2020. radi sigurnosti djece i učenika u odgoj-
no-obrazovnim ustanovama

- informaciju o utjecaju potresa na odgojno-obrazovne 
objekte u izgradnji

- informaciju o stanju sigurnosti visokoobrazovnih usta-
nova u Gradu Zagrebu u suradnji sa Sveučilištem u Zagrebu.

3. Ovaj zaključak bit će objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/6
URBROJ: 251-01-03-21-6
Zagreb, 2. veljače 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 34. Statuta Grada Zagre-

ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 

3/20) i članka 7. stavka 5. Poslovnika Gradske skupštine 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 
6/13, 7/14, 24/16 - ispr., 2/17, 9/17 - pročišćeni tekst, 
13/18, 20/18 - ispr. i 2/19), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 39. sjednici, 3. veljače 2021., prima na znanje

ZAKLJUČAK
o Izvješću Mandatnog povjerenstva o prestanku 

mirovanja mandata gradskom zastupniku i prestanku 
obnašanja dužnosti zamjenika gradskog zastupnika

I. Prima se na znanje Izvješće Mandatnog povjeren-
stva o prestanku mirovanja mandata gradskom zastupni-
ku i prestanku obnašanja dužnosti zamjenika gradskog 
zastupnika.

II. Dana 3. veljače 2021. prestaje mirovanje mandata 
gradskom zastupniku mr. sc. Nenadu Matiću.

Dana 3. veljače 2021. Nenad Predovan, dip l. oec., pre-
staje obnašati dužnost zamjenika gradskog zastupnika.

III. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom gla-
sniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/21-01/73
URBROJ: 251-01-03-21-2
Zagreb, 3. veljače 2021.

Predsjednik
Gradske skupštine

Mislav Herman, dr. med., v. r.

Na temelju članka 28. stavka 2. Statuta Grada Zagre-
ba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18 i 
3/20) i članka 11. stavka 2. Odluke o javnim priznanjima 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/00, 
8/02, 1/04, 20/04, 18/06, 16/09, 3/10, 3/14, 16/14, 11/15, 
15/15 - pročišćeni tekst, 10/18 i 2/19), gradonačelnik 
Grada Zagreba, 27. siječnja 2021., donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju pokroviteljstva

1. Prihvaća se pokroviteljstvo nad obilježavanjem "Me-
đunarodnog dana narcisa - Daff odil Day" 27. ožujka 2021. 
u Zagrebu.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 500-01/21-01/40
URBROJ: 251-03-02-21-2
Zagreb, 27. 1. 2021.

GRADONAČELNIK


